ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Quy Nhơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành ra quân bắt giữ

 và xử lý chó, mèo thả rông trên địa bàn thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và PTNT Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên

cạn; Thông tư số 24/2019/TT- BNNPTNT ngày 24/12/2019 và Thông tư

09/2021/TT-BNNPTNT ngày 12/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

PTNT về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT

ngày 31/5/2016;

Căn cứ Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ về

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y;

Căn cứ Quyết định số 2151/QĐ-TTg ngày 21/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt “Chương trình quốc gia phòng, chống bệnh Dại, giai

đoạn 2022-2030”;

Căn cứ Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ về

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã

hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ;

phòng, chống bạo lực gia đình;

Căn cứ Quyết định số 2052/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về ban hành “Chương trình phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh

Bình Định, giai đoạn 2022 – 2030”;

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh Bình Định

về việc tăng cường tổ chức, triển khai đồng bộ các biện pháp cấp bách phòng,

chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Văn bản số 2308/UBND-KT ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc tập trung thực hiện nghiêm công tác phòng, chống bệnh Dại trên

địa bàn tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 1905/UBND-KT ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc tổ chức triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống

2

bệnh Dại ở động vật trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND thành phố

Phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn thành phố Quy Nhơn, giai đoạn 2022-

2030;

Căn cứ Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 21/11/2023 của UBND thành

phố Quy Nhơn về phòng, chống bệnh Dại và xây dựng vùng an toàn dịch bệnh

(ATDB) đối với bệnh Dại động vật trên địa bàn thành phố Quy Nhơn giai đoạn

2023 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 20/5/2024 của UBND thành phố

về Kế hoạch kiểm tra công tác phòng chống bệnh dại và ra quân bắt giữ, xử lý

chó thả rông trên địa bàn thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Công văn số 2514/UBND-KT ngày 27/06/2024 của UBND thành

phố Quy Nhơn về việc kiểm tra và xử lý chó, mèo thả rông trên địa bàn thành

phố.

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố Quy

Nhơn Tờ trình số 96/TTr-TTDVNN ngày 08/7/2024,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành ra quân bắt giữ và xử lý chó,

mèo thả rông trên địa bàn thành phố Quy Nhơn, gồm các Ông, Bà có tên sau:

1. Tổ trưởng:

Ông Đoàn Quang Khải – Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố

2. Tổ phó: Lãnh đạo UBND các phường, xã khi Tổ Công tác thực hiện

nhiệm vụ tại địa phương.

3. Tổ viên:

- Ông Nguyễn Lê Tuấn –  Chuyên viên phòng Kinh tế thành phố;

- Bà Lê Thị Thúy Nga – Chuyên viên phòng Y tế thành phố;

- Ông Trần Văn Thành – Viên chức Đội Trật tự đô thị thành phố;

- Bà Nguyễn Thị Phương Thảo – Viên chức Trung tâm Văn hóa - Thông tin

- Thể thao thành phố;

- Ông Phan Đình Đồng –  Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố;

- Bà Trương Đoàn Phương Thảo – Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp thành phố;

- Ông Nguyễn Duy Hiển – Viên chức Trung tâm Y tế thành phố;

- Mời Bà Ngô Thị Thùy Vân – Chuyên viên Phòng Thú y, Chi cục Chăn

nuôi & Thú y tỉnh;

- Đại diện 01 Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra Tội phạm về kinh tế Công an

thành phố tham gia Tổ Công tác;

3

- Đại diện 01 cán bộ phụ trách các phường, xã;

- Đại diện 03 nhân viên kỹ thuật của Phòng khám thú cưng Tispet.

Điều 2. Nhiệm vụ tổ công tác:

1. Giao Tổ công tác xây dựng Kế hoạch tổ chức ra quân bắt giữ và xử lý

chó, mèo thả rông trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

2. Tổ công tác liên ngành có nhiệm vụ tiến hành ra quân bắt giữ và xử lý

chó, mèo thả rông trên các tuyến đường, dọc bãi biển, công viên, khu sinh hoạt

công cộng,… trên địa bàn thành phố.

3. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

4. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí phòng chống dịch bệnh động vật

tại Quyết định số 2337/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh

nội dung kinh phí của Phòng Kinh tế thành phố tại Quyết định số 10999/QĐ-

UBND ngày 18/12/2023 của UBND thành phố.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND thành phố, Giám đốc Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố, Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn

vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy (b/c);

- CT và các PCT UBND TP;

- Chi cục CN và TY BĐ;

- Phòng Kinh tế TP;

- Phòng TC – KH TP;

- Phòng Y tế TP;

- TT DVNN TP;

- TT VH-TT-TT TP;

- TT Y tế TP;

- Đội TTĐT TP;

- UBND các phường, xã;

- Phòng khám thú cưng Tispet;

- VP (LĐ+C17);

- Lưu: VT.

  KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T14:12:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Quang Khải<khaidq@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T14:14:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Kim Khánh<khanhhtk@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T16:20:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T16:35:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T16:35:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T16:35:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-15T16:36:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!